Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 021/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital no 237/2016-PRH e o contido no processo no 12.287/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

A obra para a realização de Teste Seletivo, aberto pelo Edital 237/2016-PRH para

contratação de Professor Temporário para a área de conhecimento (26) Piano, Matérias

Teóricas e Práticas  II, do Departamento de Música, referente a PROVA PRÁTICA, como segue.

Franz Schubert - Gretchen am Spiramide, D. 118 - versão em ré menor.

Disponível em:

http://ks.imslp.net/files/imglnks/usimg/c/ce/IMSLP1 3971-SchubertD118_Gretchen_Am_Spinnrade.pdf

Maringá, 23 de janeiro de 2017.

Prof. Me. Luiz Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .